TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

01
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO D1SCIP!.INAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1'e ~2'do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praca Castro Alves, D'OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE BARREIRAS x SELEÇÃO DE LUís EDUARDO MAGALHÃES, em
N"137/17 03.09.17 - Valido pelo Campeonato Intennunicipal de Futebol Amador -

2017.

Denúncia: Exnulsões, Exclusão e Ausência de Gandulas e Não pagamento dos Árbitros.
Denunciados (5): 1) JUCIE RIBEIRO DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Barreiras, incurso no

Art. 25B do CBID;
2) IAILSON TENÓRJO DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Barreiras, incurso
no Ar!. 2S8 do CBJD;
3) BRUNO VINIcIUS R. NEVES, Preparador Fisico da Liga de Luis Eduardo
Magalhães, incurso no Ar!. 258, 11,~2Qdo CBID;
4) LIGA BARREIRENSE DE FUTEBOL, de Barreiras, incursa nos Ar!. 191, 111e
191,111 do CB-'D.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SÃO DESIDÉRIO x SELEÇÃO DE PARATINGA, em 03.09.17 -
N"139/17 Valida Delo Camneonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE SÃO DESIDÉRIO, de São Desidério, incursa no Ar!.

191,111 do CBJD:
2) LIGA ESPORTIVA PARATlNGUENSE, de Paratinga, incursa no Art. 191,111
do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ICHÚ x SELEÇÃO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ, em 03.09.17 -
N2140 17 Valido elo Cam eonato lntermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ex ulsão, Ausência do Assistente Nº 02 e Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ADILSON FERREIRA DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Conceição do

Coité, incurso no Art. 254-A do CBJD;
2) OGERLAN SANTANA NASCIMENTO, Árbitro de Futebol da Liga de Ribeira
do Pombal, incurso no Ar!. 261-A do CBJD;
3) LIGA DESPORTIVA ICHUENSE, de São Ichú, incursa no Ar!. 191, 111do
CBJD;
4) LIGA COITEENSE DE FUTEBOL, de Conceição do Coité, incursa no Ar!.
191,111 do CB D.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. PÉRICLES GUIMARÃESPEREIRA ÚNIOR
Salvador - BA, 05 de Outubro de 2017.

Roberto Almeida de Araújo - Secretário do TI

e

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

~
EDITAL PE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~lQ e ~2Qdo CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Pra a Castro Alves, nQOI,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SENHOR DO BONFIM x SELEÇÃO DE JUAZEIRO, em
NQ141/17 03.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE BONFIM, de Senhor do Bonfim, incursa no

Art 191, m do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA JUAZEIRENSE, de Juazeiro, incursa no Art
191, m do CBJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. PÉRICLESGUIMARÃESPEREIRA JÚNIOR.

PROCESSO- SELEÇÃO DE IRAMAIA x SELEÇÃO DE lPIRÁ, em 03.09.17 - Valido
NQ143/17 pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Conduta dos Torcedores e Ausência de Policiamento.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE IRAMAIA, de Iramaia, incursa nos Art 213,

me 191, 1Il do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE TERRA NOVA x SELEÇÃO DE SANTO AMARO, em
NQ144/17 03.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Salvador - BA, OS de Outubro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário o

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Ba a - TJD

Denúncia: Ausência de Médico e Ex ulsões.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, incursa no

Art 191, 1Il;
2) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo Amaro, incursa
no Art 191, 1Il do CBJD;
3) CARLOS EDUARDO RAMOS DE LIMA, Atleta Amador da Liga de
Terra Nova, incurso no Art 254-A do CBJD;
4) CRISTIANO SILVA FÁRIAS, Atleta Amador da Liga de Santo
Amaro, incurso no Art 254-A do CB D.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMElRELES

8'VI TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!J.
EDITAL DECITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com O disposto no art. 47 e seus !l1º e !l2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE BIRITINGA x SELEÇÃO DE SERRINHA, em 03.09.17 -
Nº 145 17 Valido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ex ulsões e Exclusão.
Denunciados (s): 1) RODOLFO SILVA DO NASCIMENTO, Atleta Amador da Liga de

Serrinha, incurso no Art. 250, 1,!l1º do CBJD;
2) JOSEDILSON SILVA CARDOSO, Técnico de Futebol da Liga de
Serrinha, incurso no Art. 258, 11,!l2º do CBJD;
3) DIEGO MACHADO DE ALMEIDA, Atleta Amador da Liga de
Biritin a, incurso no Art. 254, I,!l1 º do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRA ANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAPÉ x SELEÇÃO DE URUÇUCA,em 03.09.17 - Valido
Nº 147/17 pelo Campeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA ITAPEENSE DE FUTEBOL, de ltapé, incursa no Art. 191, III

do CBJD;
2) LIGA URUÇUQUENSE DE FUTEBOL AMADOR, de Uruçuca,
incursa no Art. 191, 111do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. PÉRICLES GUIMARÃESPEREIRA IÚNIOR.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PAU BRASIL x SELEÇÃO DE SÃO JOSÉ DA VITÓRIA, em
Nº149j17 03.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância e Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA ESPORTIVA DE PAU BRASIL, de Pau Brasil, incursa nos Art.

191, III e 191, III do CBJD;
2) LIGA SANJOSEENSE DE FUTEBOL, de São José da Vitória, incursa
no Art. 191, III do CBJD;
3) DARLAN DOS SANTOS DINIZ, Atleta Amador da Liga de São José
da Vitória, incurso nos Art. 258 e 258-B do CB D.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. PÉRICLES GUIMARÃESPEREIRA JÚNIOR.
Salvador - BA, 05 de Outubro de 2017.

Roberto Almeida de Araújo' Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia-

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

04
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1° e ~2° do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas ffsicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às IShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nOOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE RlACHÃO DO JACljpE x SELEÇÃO DE VALENTE. em 03.09.17-
Nº150 17 Valido elo Cam eonato Interrnunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico,Conduta do Diri ente e Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) LIGA JACUIPENSE DE FUTEBOL, de Riachão do lacuipe, incursa no Art.

191, III do CBID;
2) LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, de Valente, incursa no Art. 191,111 do
CBJD;
3) GILBERTO OLIVEIRA MATOS, Presidente da Liga de Riachão do lacuipe,
incurso nos Art. 243-F e 2SB do CBJD;
4) EDMUNDO CARVALHO OLIVEIRA, Atleta Amador da Liga de Riachão do
Jacuí e, incursa no Art. 254 do CB D.

Relator: Dr. FLÃVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. LEONARDO DECASTRODUNHAM

PROCESSO - SELEÇÃO DE CANUDOSx SELEÇÃODE EUCLIDES DA CUNHA, em 03.09.17-
NºlSl/17 Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico, Atraso no Início da Partida e Conduta do Público.
Denunciados (5): 1) LIGA DE FUTEBOL CANUDENSE, de Canudos, incursa nos Art. 206, 191,

111e 213. III do CBID;
2) LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE, de Euclides da Cunha, incursa no Art.
191, III do CBlD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CRUZ DAS ALVES x SELEÇÃO DE CACHOEIRA, em 03.09.17 -
NºlS2I17 Valido Dela Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2017,

Denúncia: Ausência de Médico e EXDUlsão.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE CRUZ DAS ALMAS, de Cruz das Almas, incursa no

Art. 191, III do CBID;
2) LIGA CACHOEIRANA DE DESPORTOS, de Cachoeira, incursa no Art 191,
m do CBJD;
3) LUIZ PAULO DA SILVA MELO, Atleta Amador da Liga de Cruz das Almas,
incurso no Ar!. 2S8 do CBID.

Relator: Dr. RONALDO SAFiRA ANDRADE.

Procurador: Dr. LEONARDO DECASTRODUNHAM

Salvador - BA, 05 de Outubro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do

'ri"_",J""'~D~""i""""''',.-'1D'1

II~~.V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!£
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art, 47 e seus ~l°e ~20 do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed, Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nom, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE ALAGOlNHAS x SELEÇÃO DE CATÚ, em 03,09,17 -
N0153/17 Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) ALMIR DE ALMEIDA COSTA, Atleta Amador da Liga de Catú,

incurso no Art. 254 do CBJD.

Relator: Dr, MARAlVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. PÉRlCLES GUIMARÃESPEREIRA JÚNIOR.

PROCESSO - SELEÇÃO DE IBIRAPITANGA x SELEÇÃO DE UBAITABA, em 03.09.17
N0155/17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA IBlRAPITANGUENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de

Ibirapitanga. incursa no Art. 191, III do CBJD;
2) LIGA UBAITABENSE DE FUTEBOL, de Ubaitaba, incursa no Art.
191, III do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDO MIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr, PÉRICLES GUIMARÃESPEREIRA JÚNIOR.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE JOÃO DOURADO, em
N°156/17 03.09,17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017,

Denúncia: Ausência de Médico e Atraso no Início da Partida,
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa no Art.

191, III do CBJD;
2) LIGA JOÃO DOURADENSE DE DESPORTOS ATLÉTICOS, de João
Dourado, incursa nos Art 191, III e 206 do CBlD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMlNGDA SILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRlCK MACIEL.

Salvador - BA, 05 de Outubro de 2017
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da

,TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!.li
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus Uº e ~2º do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às ISbOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Babia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE PORTO SEGURO x SELEÇÃO DE PAU BRASI~ em
Nº159/17 10.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Atraso no Início da Partida.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL DE PORTO SEGURO. de Porto Seguro, incursa

no Art. 206 do CB/D;
2) LIGA ESPORTIVA DE PAU BRASIL, de Pau Brasil, incursa no Art.
206 do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GONÇALVESNETO

Procurador: Dr.ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO- SELEÇÃO DE SERRINHA x SELEÇÃO DE CANUDOS, em 10.09.17 -
Nº161/17 Valido Dela CamDeonato IntermuniciDal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Atraso no Início da Partida.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL CANUDENSE, de Canudos, incursa no Art. 206

do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. ALLANPATRlCK MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃODE CAMAMÚx SELEÇÃO DE ITUBERÁ, em 10.09.17 - Valido
Nº165/17 pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA CAMAMUENSE DE FUTEBOL, de Camamú, incursa no Art.

191, lIi do CBJD;
2) LIGA ITUBERAENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de ltuberá,
incursa no Art.191, lIi do CSID.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL.

Salvador - BA, 05 de Outubro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

07
EDITAL DE CITACÃO

PA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !l1. e !l2. do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
10 de OUTUBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, ngOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO AMARO x SELEÇÃO DE SANTO ESTEVÃO, em
N.167/17 10.09.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Por deixar de Relatar as Ocorrências Disciplinares.
Denunciados (s): 1) EDMÁRIO TRABUCO DE QUEIROZ, Árbitro de Futebol da Liga de

Biritinga, incurso no Art 266 do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. ALLANPATRlCKMACIEL.

PROCESSO- SELEÇÃODE JOÃODOURADOx SELEÇÃODE lRAMAIA, em 10.09.17 -
Nª169/17 Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) IDEAN DE JESUS LOPES, Atleta Amador da Liga de João Dourado,

incurso no Art 2S4-A, ~1ª, II do CBID.

Relator: Dr. FLÁViOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

Salvador - BA, 05 de O ubro de 2017.
Roberto Almei a de Araúj

Secre rio do
Tribunal de Justiça Desporti do Futebol

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007